dotação orçamentária da prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 018/2019, relativo à prestação de serviços de locação de veículos 
escolares adaptados para transporte de alunos cadeirantes ou com mobilidade reduzida, matriculados na Rede Municipal de Educação, com 
fundamento no art. 57, II e §4º da Lei nº 8.666, de 1993, sem renúncia de reajuste. VALOR: R$ 4.894.060,09 (quatro milhões, oitocentos e noventa 
e quatro mil, sessenta reais e nove centavos), sendo empenhado incialmente o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). VERBA: NATUREZA DAS 
DESPESAS: 3.3.3.9.0.33.00.00.00; PROGRAMA DE TRABALHO: 20.43.12.368.0135.6280; FONTE DE RECURSO: 1.500.00; NOTA DE 
EMPENHO: 002277/2025;

[...]

3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 c/c artigo 89, inciso I, da Lei Municipal nº 531/1985, com os proventos fixados conforme o artigo 7º da EC nº 
41/2003, nos termos do apurado no processo nº 9900228749/2025. 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 
Ficam fixados, em R$ 5.678,86 (cinco mil seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos), os proventos mensais da servidora 
Andréa Maron Vieira de Noronha, Médica Generalista, Classe A, Referência 11, Nível Superior, matrícula nº 433.090-8, do Quadro Permanente 
de Pessoal da Fundação Municipal de Saúde, com os proventos fixados nos termos do artigo 7º da EC nº 41/2003, conforme parcelas